APROVADO
4°= 	discussão

Estado do Rio de Janeiro 	 Em  c9.A /  ()(g 	qç
_Câmara Municipal de Cabo Friol_.

PRESIDENTE

Requerimento N2 0090/95 	Em 29 de Agosto de 1995

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS AO SUPERINTENDENTE DO SESI,
DR. RAUL EDGAR BASTOS MEDEIROS, PELA REALIZAÇÃO DA 16.. AÇÃO
GLOBAL EM CABO FRIO.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIR0àDouta Mesa, na forma regimental,
outorga de MOÇÃO DE APLAUSOS ao Dr. Raul Edgar Bastos Medeiros,
M.D. Superintendente Regional do SESI - Rio de Janeiro, pela
realização da 16P... Ação Global, em Cabo Frio, no dia 27 de agôsto
de 1995.

SALA DAS SE 	 1995.

Luiz Ant.nio de elo Cotias
Autor

JUSTIFICATIVA

A realização da 16 Ação Global em Cabo Frio, é
motivo de justa satisfação. O evento reunindo a Rede Globo, o
SESI - Rio de Janeiro e a Municipalidade, revela o entendimento
essencial da função do planejamento, capaz de permitir perfeita
interação dos serviços a serem prestados a comunidade.

Particularmente, registre-se a atuação do Senhor
Superintendente Regional do SESI - Rio de Janeiro, Dr. Raul
Edgar Bastos Medeiros, pelo extraordinário espirito público
revelando em todo o desenvolvimento do programa. Conforta ver a
dedicação demonstrada por todas as instituições envolvidas na
16P, Ação Global, e, especialmente, reiteramos, a dedicação e

Ref.  . a 29/08/95 nif

Estado do Rio de Janeiro

_Câmara MunicipaL.de  Cabo Frio

2

pr

	sionalismo do Dr. Raul Edgar Bastos Medeiros. Cabo Frio
vivenciou no dia 27 de agôsto transido, a verdadeira cidadania,
com a 16P, Ação Global mostrando um processo destinado a criar
condições de progresso social diante de uma realidade
sócio-econômica onde os recursos são escassos.

1995.

Luiz Lnto  io de 	o otias
utor

Ref. a 29/08/95
	 nU